TOTAL                                                                                                   R$ 14.083,89 

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 Receberá o CONTRATADO pela prestação dos serviços descritos na Cláusula Primeira, a 
importância total de R$ 14.083,89 (quatorze mil, oitenta e três reais e oitenta e nove 
centavos), paga em 2 parcelas, sendo 1º parcela de R$ 500,00 (quinhentos) reais na entrega das 
provisões e a 2º parcela no valor de R$ 13.583,57 (treze mil quinhentos e oitenta e três reais e 
cinquenta e oito centavos), após a entrega da avaliação atuarial, após apresentação da Nota Fiscal. 
3.2 O valor do contrato é fixo e irreajustável durante sua vigência, salvo por motivos de alteração 
na legislação econômica do país, que autorize a correção nos contratos com a administração

[...]

TOTAL                                                                                                   R$ 14.083,57 

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 Receberá o CONTRATADO pela prestação dos serviços descritos na Cláusula Primeira, a 
importância total de R$ 14.083,57 (quatorze mil, oitenta e três reais e cinquenta e sete 
centavos), paga em 2 parcelas, sendo 1º parcela de R$ 500,00 (quinhentos) reais na entrega das 
provisões e a 2º parcela no valor de R$ 13.583,57 (treze mil quinhentos e oitenta e três reais e 
cinquenta e sete centavos), após a entrega da avaliação atuarial, após apresentação da Nota Fiscal. 

3.2 O valor do contrato é fixo e irreajustável durante sua vigência, salvo por motivos de alteração 
na legislação econômica do país, que autorize a correção nos contratos com a administração